
 

CORPO DI POLIZIA LOCALE DI ROCCA DI PAPA
CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

 

ORDINANZA DIRIGENZIALE  DEL SETTORE 
POLIZIA LOCALE

  

N. 31
OGGETTO  ORDINANZA  PER  MODIFICHE  ALLA
CIRCOLAZIONE VEICOLARE E ALLA SOSTA IN OCCASIONE
DELLA  FESTA  DEL  SANTO  PATRONO  SAN  CARLO
BORROMEO IN PROGRAMMA NEI GIORNI DI  SABATO 01  E
DOMENICA  02 LUGLIO 2023

DATA 29/06/2023

                  IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE

Vista la richiesta di modifiche alla viabilità del 28/06/2023, di cui al prot. 17782, per gli
eventi  collegati  alla  Festa  del  Santo  Patrono  San  Carlo  Borromeo  presentato  dalle
Associazioni Cittadine, in programma nei giorni sabato 01 luglio 2023 e domenica 02
luglio 2023.

Vista la Deliberazione di Giunta n. 9 del 28/06/2023. 

Vista la comunicazione del 27/06/2023 pervenuta mezzo mail dalla Responsabile Servizi
Sociali con allegato il manifesto dell’evento.

Considerata la necessità per quanto sopra di regolare la sosta e il traffico veicolare in
occasione della gli eventi collegati alla Festa del Santo Patrono San Carlo Borromeo” in
programma nei giorni sabato 01 e domenica 02 luglio 2023.

Visti gli artt. 7- 157-158-159 del Codice della strada Decreto legislativo 30 Aprile 1992
n.285 e successive modificazioni ed integrazioni.

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2.000 n.267.

Dato atto  che  la  presente  viene  adottata  e  sottoscritta,  in  virtù  dell’incarico  di
Responsabile del Polizia Locale, conferito al Dott. Sergio Ierace Responsabile come da
nomina di cui al Decreto Commissariale n. 3 dell’anno 2022 e n. 10 dell’anno 2023; 



ORDINA

PER IL GIORNO SABATO 01/07/2023

- Dalle ore 09.00 a fine manifestazione l’istituzione del divieto di sosta con 
rimozione forzata in Piazza della Repubblica e Viale S. Spaventa (fronte banca 
Unicredit) per l’allestimento degli stand;

- Dalle  ore  17.00  a  fine  manifestazione  l’istituzione  del  divieto  di  sosta  con
rimozione forzata e del doppio senso di circolazione in Via Frascati (tratto Piazza
della Repubblica – Via G. Lucatelli)

- Dalle ore 17.00 a fine manifestazione l’istituzione del divieto di sosta in Rocca di
Papa Via G. Matteotti, al fine di riservare tali stalli ai veicoli dell’organizzazione; 

- Dalle ore 17.00 a fine manifestazione l’istituzione del divieto transito in Rocca di
Papa Viale S. Spaventa in direzione Piazza della Repubblica e del divieto di sosta
con rimozione forzata in Rocca di Papa, Viale S. Spaventa altezza civico 10, per
consentire l’inversione di marcia ai veicoli   provenienti dal Parcheggio di Piazza
Claudio Villa.

PER IL GIORNO DOMENICA 02/07/2023;

- Dalle  ore  08.30  a  fine  manifestazione  l’istituzione  del  divieto  di  sosta  con
rimozione forzata e del doppio senso di circolazione in Via Frascati (tratto Piazza
della Repubblica – Via G. Lucatelli).

- Dalle ore 08.30 a fine manifestazione l’istituzione del divieto transito in Rocca di
Papa Viale S. Spaventa in direzione Piazza della Repubblica e del divieto di sosta
con rimozione forzata in Rocca di Papa, Viale S. Spaventa.

- Dalle  ore  09.00 alle  ore  20.00,  l’istituzione del  divieto  di  sosta  con rimozione
forzata in Rocca di Papa Via Cesare Battisti, ad eccetto dei veicoli delle autorità
che interverranno alla Santa Messa.

- Dalle ore 09.00 alle ore 12.00 il divieto di sosta con rimozione forzata in Corso
Costituente prossimità e Piazza Papa Eugenio III e Piazza Duomo.

- Dalle ore 10.30 la momentanea interruzione del transito veicolare in Piazza della
Repubblica,  Corso  Costituente,  Piazza  Duomo  e  Via  Campi  di  Annibale,
comprese tutte le strade che si immettono nel percorso della processione.

DISPONE
Altresì che:
1. in caso venisse ritenuto necessario od opportuno, il Comando di Polizia, ai fini della tutela della

sicurezza e/o della fluidità della circolazione potrà consentire deroghe ai citati  provvedimenti  di
viabilità,  oltre  che adottarne  ed attuarne di  ulteriori  a limitazione della  circolazione  stradale.  In
particolare  potranno  disporre  diversi  comportamenti  agli  utenti  della  strada  e  adottare  diverse
regolazioni dei flussi veicolari rispetto a quanto sopra indicato, compreso ulteriori provvedimenti di
chiusura  al  traffico  veicolare  nelle  vie  limitrofe,  apponendo,  se  del  caso,  idonea  segnaletica
temporanea;

2. gli Organi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 sono incaricati della
esecuzione della presente ordinanza e della verifica del rispetto delle prescrizioni imposte;

3. il richiedente dovrà avere cura di ripristinare lo stato dei luoghi e delle cose al termine dei lavori
permettendo l’uso dell’infrastruttura nella sua completezza.

2



RENDE NOTO
Che:
4. La presente ordinanza è concessa con espressa riserva della possibilità di caducazione o modifica in

qualsiasi momento, per sopravvenuti motivi di pubblico interesse o tutela della sicurezza stradale e
della circolazione, senza essere tenuti a corrispondere alcun indennizzo.

5. Gli organi di Polizia Stradale e tutti quelli a cui spetti sono incaricati dell'esecuzione del presente
provvedimento e di segnalare a questo Ufficio eventuali incidenti che si verificassero nel corso di
tale attività

I N F O R M A

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Lazio, nel termine di 60 giorni dalla data di
pubblicazione e/o notifica, ovvero ricorso straordinario a Capo dello Stato entro 120 giorni; Contro la
presente ordinanza è altresì ammesso ricorso entro 60 giorni dalla data di pubblicazione e/o notifica, e
con le formalità stabilite nell’art. 74 del D.P.R. 495/92 e successive modificazioni, al Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti. 

A  norma  degli  artt.  5  e  8  della  Legge  n.  241/1990  si  rende  noto  che  l’istruttoria  dell’atto  è  stata
predisposta dal Funzionario di P.L. Dott. DIPIERRO Massimo

                                                                    DISPONE

Che copia della presente ordinanza venga notificata:
-  All’Ufficio Tecnico LLPP affinché disponga il  personale  per l’apposizione di  segnaletica  e
transenne;                                                                                           
- Al Responsabile del Settore Socio Culturale Dott.ssa Rossella Fiore;
- Alla Soc. Schiaffini Travel SPA per il trasporto pubblico Urbano e parcheggi;
- Al Soc. COTRAL;
- Al Gruppo ASA protezione civile di Rocca di Papa; 
- Alla Protezione Civile Comunale; 
- Alla Stazione Carabinieri di Rocca di Papa; 
- Alla cittadinanza mediante l’affissione all’Albo Pretorio ed in altri luoghi pubblici.
- Al Commissariato della Polizia di Stato di Frascati

Rocca di Papa, li 29 Giugno 2023

                                                                                                      
 
                                                                                Il Responsabile del Settore Polizia Locale
                                                                                               Comandante del Corpo

                 Dott. Sergio Ierace

3

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

ierace sergio in data 29/06/2023


